
 
Dz-01.0021.34.2017 

 

 
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXIV/449/2017 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 
 

 

w sprawie budowy ekranów dźwiękochłonnych oddzielających teren Domu Pomocy 

Społecznej im. L. A. Helclów od Alei Słowackiego 

 
 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 1837), Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto w Krakowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się o przeznaczenie w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2017 i lata następne środków 

na projekt i budowę ekranów dźwiękochłonnych oddzielających teren Domu Pomocy 

Społecznej im. L. A. Helclów wzdłuż północnej granicy działki nr 116/14 obr. 116 jedn. 

ewid. Śródmieście, od strony Alei Słowackiego. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
____________________________________ 

Uzasadnienie: 

O budowę ekranów zwróciła się dyrekcja Domu Pomocy Społecznej im. L. A. Helclów. W wyniku 

rozbudowy infrastruktury drogowej – Alei Słowackiego – część nieruchomości została przekazana 

na potrzeby pasa drogowego, a mur ogrodzeniowy został częściowo wyburzony. Od strony Alei 

istniejące ogrodzenie ażurowe nie chroni przed hałasem ulicznym, a roślinność nie gwarantuje 

należytego wytłumienia zgiełku ulicznego. Mieszkańcami DPS są osoby starsze, które są szczególnie 

narażone na uciążliwość związaną z ruchem ulicznymi i nie mają możliwości wyboru miejsca 

zamieszkania oraz nie opuszczają pokoi w godzinach szczytu, kiedy zgiełk uliczny najbardziej im 

doskwiera. Z uwagi na stan wentylacji zabytkowego obiektu nie ma możliwości na stałe zamknięcia 

okien, poza tym istniejąca, zabytkowa, stolarka okienna ma słabe parametry akustyczne. Wobec tego 

Rada Dzielnicy I Stare Miasto wnosi – jak w §1. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 

 


